
MADEIRA 
 

 
Ekskursija 

 
Aprašymas 

Kaina (nuo, 

Suag./ Vaik*., 

EUR) 

 
 

 
KELIONĖ 

KATAMARANU SU 

BANGINIŲ STEBĖJIMU 

 
Mėgaukitės kelione palei pietinę salos pakrantę katamaranu, kur 

taip pat turėsite galimybę stebėti delfinus ir banginius jų natūralioje 
buveinėje.  
Pradėję nuo Funšalio prieplaukos, plauksite link Cabo Girao kyšulio 
– vienos aukščiausių uolų pasaulyje, kurios aukštis siekia 620 metrų. 
Pakeliui praplauksite Camara de Lobos žvejų kaimelį, kuriame gimė 

tradicinis Poncha gėrimas. Šioje kelionėje turėsite galimybę 

pamatyti delfinus ir, jei pasiseks, banginius ar vėžlius. 
 

 
 
 
 

 
35/20 

 
 
 
 

ŽYGIS IŠ ACHADA DO 
TEIXEIRA Į PICO RUIVO 

 

Šis žygis prasideda „Achadash do Teixeira“ ir trunka apie 6 km, iš 
viso reikia vaikščioti maždaug 3 valandas.   

Šio pasivaikščiojimo metu galėsite pamatyti centrinę Madeiros 

kalnų grandinę (Paul da Serra, Encumeada, Pico do Areiro ir Pico 
Ruivo). 

Čia augmenija daugiausia susideda medžių, tokių kaip Urze (Erica 
arborea), kurie gali atlaikyti stiprų vėją ir orų pokyčius. Pasiekus 
Pico Ruivo (1862 m), Jus pasitiks atsiveriantys nuostabūs vaizdai – 

aukščiausias Madeiros taškas. Nepakartojama šios kelionės dalis – 
jausmas, tarsi vaikščiojama debesimis. 

 

 
 
 
 
 
               45/30 

 
 
 

ŽYGIS LEVADA RABACAL – 
RISCO – 25 ŠALTINIAI 

 

Šis žavingas takas yra vienas gražiausių levadų takų saloje. Takas 
veda į tikrai žavią vietą salos viduje. Laikomas vienu seniausių 

saloje, pirmą kartą buvo panaudotas 1855 m. Aplankykite tamsiai 
mėlyną lagūną, apsuptą 25 mažų natūralių šaltinių su rausvomis 

uolomis, žaliais gražiais medžiais ir draugiškais paukščiais. 
Nepraleiskite puikios progos pasimėgauti Madeiros salos grožiu. 

 

 
 
 
 
               45/25 

 
 
 

SAULĖTEKIS MADEIROJE 
PICO DO ARREIRO 

 

Ši ekskursija prasideda anksti ryte, kai tamsų nakties dangų 

pamažu nušviečia tekančios saulės spinduliai ir debesis tarsi 
galima paliesti ranka. Gidas pasidalins įspūdingais faktais apie 

salos gamtą, istoriją ir unikalią florą bei fauną, kurią galima rasti 
aukštuose kalnų šlaituose.  

 
 
 
 
              45/45 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
VAKARINĖ SALOS DALIS –

PORTO MONIGE 

parduodama žuvis. Unikaliai vaizdingą Camara de Lobos miesto 
koloritą kadaise savo paveiksluose užfiksavo Winstonas 
Churchillis. Kitas sustojimas – garsusis aukščiausias Europoje 
Cabo Girao kyšulys (580 metrų virš vandenyno). Neseniai 

restauruotoje apžvalgos aikštelėje su skaidriomis stiklinėmis 

grindimis galėsite mėgautis nuostabia pietinės pakrantės 
panorama bei Atlanto vandenyno platybių vaizdais. 
Aplankę Ribeira Brava miestelį, ilgam prisiminsite tradicinį 
salos žemės ūkio kraštovaizdį – visur stačiuose kalnų ir kalvų 
šlaituose yra terasos, kuriose Madeiros ūkininkai augina savo 

derlių. Čia, vakarinėje salos dalyje, pietinėje Madeiros 

pakrantėje, išvysite gausybę bananų plantacijų. 
Ribeira Brava miestelyje galėsite pasivaikščioti siauromis 
gatvelėmis, kuriose vyrauja vėlyvųjų viduramžių atmosfera. 
Senovinėje Šv. Bento katedroje meno mylėtojus sudomins 
vertinga flamandų tapybos meistrų paveikslų kolekcija. Tuo 
tarpu krantinėje su promenada ir jūros vaizdais keliautojai ras 
barus ir jaukias kavinukes. 
Aplankius Ribeira Brava miestelį vyksite į priešingą, šiaurinę 

Madeiros pakrantę. Trumpam sustojus žavingame San Vicente 
miestelyje bei aplankius senovinę katedrą, prasidės bene 

įspūdingiausia ekskursijos dalis. Atšiaurios ir neįveikiamos 
šiaurinės pakrantės panorama, į vandenyną besileidžiančių 
upelių ir krioklių, stulbinantys vandenyno ir kitų gamtos grožybių 

vaizdai yra tai, dėl ko į šias vietas plūsta daugelis keliautojų. 
Kitas ilgas sustojimas laukia Porto Moniz miestelyje. Šis 

nuostabus miestelis yra laikomas turizmo centru, kuriame 
atostogomis mėgaujasi ne tik užsienio turistai, bet ir patys 

salos gyventojai. Čia galėsite grožėtis kvapą gniaužiančiais 

vandenyno vaizdais, esant geram orui ir ramiam vandenynui 

išsimaudyti natūraliuose gamtos sukurtuose baseinuose. Tuo 
tarpu graži promenada tarsi kviečia pasivaikščioti ir pasigrožėti 

nuostabiais vandenyno vaizdais bei galingomis, 
besidaužančiomis į vulkanines uolas bangomis. Galima bus 

paragauti tradicinės Madeiros virtuvės Porto Monizo restorane 
(pagal pageidavimą). 

Kelias atgal į Funšalį driekiasi per kalnų grandinės viršūnes. 
Turėsite puikią galimybę pamatyti Madeiros kalnų didybę ir 
peizažų grožį. 1500 metrų aukštyje Paul da Serra aukštumos 
zonoje atsiveria aukščiausių viršukalnių – Pico Ruivo (1862 m) ir 
Pico do Areeiro (1818 m) – panorama. Didingi, autentiški gamtos 
šedevrai paliks tikrai neišdildomą ir nepamirštamą įspūdį. 
Galutinė stotelė grįžtant – vaizdinga kalnų perėja Enkumiada, 
kurios aukštis siekia 1007 metrus. Maršrutas: Camara do Lobos 
miestelis - Cabo Girao kyšulys - Madalena do Mar bažnyčia — 
Fanal regionas - Regykla Janela - Porto Moniz miestelis - Sao 
Vincente kyšulys 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

50/30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RYTINĖ SALOS DALIS 
(SANTANA) 

Rytinėje Madeiros salos dalyje Jūsų laukia ryškūs ir 
nepamirštamai įspūdžiai. Ši ekskursija visapusiškai supažindins su 
turtinga salos gamta, nuostabių vaizdų įvairove ir spalvų šėlsmu. 
Be to, galėsite susipažinti su tradiciniais salos amatais, kultūra ir 
tradicijomis apsilankę pintinių fabrike ir tradiciniuose Santanos 
namuose. Jau ekskursijos pradžioje, išvažiuojant iš Funšalio ir vis 
labiau artėjant link rytinės salos dalies, galėsite grožėtis 
nuostabiais pietinės pakrantės vaizdais. 
Pirmas sustojimas – gražiajame Camacha miestelyje, kuris 
garsėja savo autentišku folkloru, meninėmis ir etnografinėmis 
tradicijomis. Būtent čia buvo išsaugotas ir iki šiol puoselėjamas 
vienas pirmųjų salos amatų – krepšelių pynimas iš gluosnio 

šakelių. Lankydamiesi pintinių fabrike turėsite galimybę stebėti 
pynimo procesą ir meistrų virtuoziškumą. 
Vienas vaizdingiausių salos kelių iš Camacha miestelio veda link 

kalnų viršūnės. Viršūnės pavadinimas yra Madeira, kas 
portugališkai reiškia 

- medis, mediena, miškas. Būtent miškai ir dengia kalnų šlaitus, 
kuriais vingiuoja serpantino juosta. Grožėtis nuostabiais, 
panoraminiais salos, vandenyno, pietinės ir šiaurinės Madeiros 
pakrantės vaizdais galėsite Pico do Areiro viršūnėje (1818 m 
aukštyje). 
Toliau lauks pažintis su rytinės salos dalies šiaurine pakrante. 
Aplankysite upėtakių ūkį vaizdingame, draustinyje esančiame 
Ribeiro Frio kaimelyje ir pasivaikščiosite laurų miške palei levadą 
(dirbtinį drėkinimo kanalą). 

Keliaujant į Santaną (didžiausią šiaurinės pakrantės miestą) 
senuoju keliu, mėgausitės atsiveriančiais vandenyno ir Šv. 
Lauryno kyšulio vaizdais, o esant geroms oro sąlygoms 
pamatysite ir Porto Santo salą. Susižavėjimo jausmą taip pat 
kelia žavūs ir elegantiški, tradiciniai Santanos namai su trikampio 
formos šiaudiniais stogais. Po pietų gražiame vietiniame 
restorane (pietūs pasirinktinai) keliausite link Šv. Lauryno 
kyšulio. 

Keliaujant į pietinę pakrantę, vyksite per legendinį Machico 
miestą, istorinį ir turistinį Madeiros centrą. Ekskursiją užbaigs 

stulbinantys kraštovaizdžiai ir nuo apžvalgos aikštelių 
atsiveriantys vaizdai. 

Мaršrutas: Regykla Eira do Serrado - Pico Arriero viršūnė - 
Balcoes Levada — Santana miestas — Šv. Lauryno kyšulys — 
Machico paplūdimys 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              50/30 

 
Informaciją apie ekskursijas Jums suteiks Tez Tour atstovas informacinio susitikimo metu. 

Ekskursijų organizatorius pasilieka teisę keisti kelionių laikus, kainas ir programą. 

Ekskursijos gali vykti lietuvių, anglų arba rusų kalba (teirautis Tez Tour atstovo). 

 

*vaikai iki 12 metų.  

  Visas ekskursijas organizuoja „TEZ TOUR PORTUGALIJA“. 


